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Anlage I

Teil I — Staaten, die urspriingliche Mitglieder werden konnen

Australien

Belgien

Dinemark

Deutschland, Bundesrepublik
Finnland

Frankteich

Irland

Italien

Algerien
Gabun
Indonesien
Irak

Agypten
Athiopien
Atgentinien
Bangladesch
Bolivien
Botswana
Brasilien
Chile

Costa Rica
Dominikanische Republik
Ekuador

El Salvador
Ghana
Griechenland
Guatemala
Guinea
Haiti
Honduras
Indien

Israel 1)

Gruppe I
Japan
Kanada
Luxemburg
Neuseeland
Niederlande
Norwegen
Osterreich

Schweden

Gruppe II

Iran

Katar

Kuwait

Arabische Republik Libyen

Gruppe III
Jamaika
Jugoslawien
Vereinigte Republik Kamerun
Kap Verde
Kenia
Kolumbien
Kongo
Republik Korea
Kuba
Liberia
Mali
Malta
Marokko
Mexiko
Nicaragua
Pakistan
Panama
Papua-Neuguinea
Petru

Philippinen

Schweiz
Spanien
Vereinigte Staaten von Amerika

Vereinigtes Konigreich
GroBbritannien und Nord-
irland

Nigeria

Saudi-Arabien

Venezuela

Vereinigte Arabische Emirate

Portugal

Ruanda

Ruminien

Sambia

Senegal

Sierra Leone

Somalia

Sri Lanka

Sudan

Swasiland

Arabische Republik Syrien
Vereinigte Republik Tansania
Thailand

Tschad

Thirkei

Tunesien

Uganda

Uruguay

Zaire

1) Beziiglich Artikel 7 Abschnitt 1 Buchstabe b fibet die Verwendung von Mitteln des Fonds fiir ,,Entwicklungs-
linder* wird dieses Land nicht in diesen Abschnitt aufgenommen und beantragt und erhilt keine Finanzierungsmittel

vom Fonds.
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Teil I — Zusagen von Anfangsbeitrigen?)

Gegenwert
Staat Wihrungseinheit Wiahrungsbetrag in SZR ¥
Gruppel

Australien Australische Dollar 8 600 000 %) 8609 840
Osterreich US-Dollar 4 800 000 3) 4197 864

. Belgische Franc 500 000 000
Belgien US-Dollar 1000 000f ) 11930 855
Kanada Kanadische Dollar 33 000 000 &) 29 497 446
Dinematk US-Dollar 7 500 000 %) 6559 163
Finnland Finnische Mark 12 000 000 3) 2692 320
Frankreich US-Dollar 25 000 000 21 863 875
Bundesrepublik Deutschland US-Dollar 55 000 000 3)%) 48 100 525
Irland Pfund Stetling 570 00 3) 883 335
Ttalien US-Dollar 25 000 000 3) 21 863 875
Japan US-Dollar 55 000 000 3) 48 100 525
Luxemburg Sonderziehungsrechte 320 000 %) 320 000

. Hollindische Gulden 100 000 000
Niederlande US-Dollas 3 000 000 34 594 265
Neuseeland Neuseelindische Dollar 2000 000 3) 1721998

Norwegische Kronen 75 000 000

Norwegen US-Dollar 9981 851} % 20612 228
Spanien US-Dollar 2 000 000 5) 1749110

Schwedische Kronen 100 000 000)
Schweden US-Dollas 3000 000§ 22 325 265
Schweiz Schweizer Franken 22 000 000 3) 7720 790
Veteinigtes Konigreich Pfund Stetling 18 000 000 27 894 780
Vereinigte Staaten US-Dollar 200 000 000 174 911 000
Zwischensumme 496 149 059

Gruppe II

Algerien US-Dollar 10 000 000 8 745 550
Gabon US-Dollar 500 000 437 278
Indonesien US-Dollar 1250 000 1093 194
Iran US-Dollar 124 750 000 109 100 736
Irak US-Dollar 20 000 000 17 491 100
Kuwait US-Dollar 36 000 000 31 483 980
Arabische Republik Libyen US-Dollar 20 000 000 17 491 100
Nigetia US-Dollar 26 000 000 22738 430
Qatar US-Dollar 9 000 000 7 870 995
Saudi Arabien US-Dollar 105 500 000 92 265 553
Vereinigte Arabische Emirate US-Dollar 16 500 000 14 430 158
Venezuela US-Dollar 66 000 000 57 720 630

Zwischensumme 380 868 704

1) Votbehaltlich der gegebenenfalls erforderlichen patlamentarischen Gen g.

%) Sonderziehungstechte (SZR) des Internationalen Wihrungsfonds mit Wert vom 10. Juni 1976. Diese Gegen-
werte werden nur zur Kenntnisnahme im Licht des Artikels 5 Abschnitt 2 Buchstabe a des Ubereinkommens angege-
ben, wobei davon ausgegangen witd, daBl die zugesagten Anfangsbeitrige nach Artikel 4 Abschnitt 2 Buchstabe a des
Ubeteinkommens in der von dem betreffenden Staat angegebenen Hohe und Wihrung gezahlt werden.

8) Zahlbar in drel Raten.

4) Dieser Betrag schlieBt eine zusitzliche Zusage von 3 Millionen US-Dollar ein, die vorbehaltlich der not-
wendigen budgetiren MaBnahmen im Fiskaljaht 1977 gemacht wurde,

5) Zahlbar in zwei Raten.



Staat

Argentinien
Bangladesch
Chile
Ekuador
Agypten

Ghana
Guinea
Honduras
Indien

Israel
Kenia
Mexiko

Nikaragua
Pakistan

Philippinen
Republik Korea

Ruminien

Sierra Leone
Sti Lanka

Arabische Republik Syrien

Thailand
Tunesien
Tiirkei

Uganda
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Wihrungseinheit

Argentinische Pesos

Taka
(Gegenwert von)
US-Dollar
US-Dollar

Agyptische Pfund
{Gegenwert von)

US-Dollar
Sily
US-Dollar

US-Dollar
Indische Rupien
(Gegenwert von)

Israelische Pfund
(Gegenwert von)

Kenianische Shilling

(Gegenwert von)
US-Dollar
Cordobas
US-Dollar

Gruppe III

US 3

Uss$

Uss$

Uss

Us$

Pakistanische Rupien

(Gegenwert von)
US-Dollar 5)
US-Dollar

Won
(Gegenwert von)

Lei

(Gegenwert von)
Leone

US-Dollar

Sri Lanka Rupien
(Gegenwert von)

Syrische Pfund
US-Dollar
Tunesische Dinar

Tiirkische Lira
(Gegenwert von)

Ugandische Shilling

Vereinigte Republik Kamerun US-Dollar -

Vereinigte Republik Tansanien Tansanische Shilling
Jugoslawische Dinar

Jugoslawien

(Gegenwett von)

Uss

Us$§

Uss$

Us$

Us §

Us §

Zwischensumme

Wihrungsbetrag

240 000 000 %)

500 000
50 000
25 000

300 000
100 000

25 000 000 8)
25 000
2 500 000

2 500 000
150 000 3)%)

1 000 000
5000 000
200 000
500 000

500 000
250 000 5)
100 000

100 000

1000 000
20 000
500 000

500 000
500 000
100 000

50 000

100 000
200 000

10 000
300 000

300 000

Gesamtsumme , frei konvertietbar®
Gesamtsumme (,,frei und nicht frei konvertierbar)

431
Gegenwert
in SZR 1)
frei nicht frei

konvertierbar konvertierbar

1499 237
437 278
43728
21 864
262 367
87 456
1012145
21 864
-2186 388
2186 388
131 183
874 555
4372775
24 8%
437278
437 278
43728 174911
87 456
87 456
874 555
15 497
437 278
437278
111 409
87 456
100 621
87 456
20 832
8746
31056
262 367
7 836 017 9 068 763
884 853 780 %)
893 922 543

1) Sondetziehungsrechte (SZR) des Internationalen Wihrungsfonds mit Wert vom 10. Juni 1976, Diese Gegen-

werte werden nur zur Kenntnisnahme im Licht des Artikels 5 Abschnitt 2 Buchstabe a des

bereinkommens angege-

ben, wobei davon ausgegangen wird, daB die zugesagten Anfangsbeitrige nach Artikel 4 Abschnitt 2 Buchstabe a des
Ubereinkommens in der von dem betreffenden Staat angegebenen Hohe und Wihrung gezahlt werden.
%) Zur Verausgabung innerhalb des Territoriums von Argentinien fiir Waren oder Dienstleistungen, die vom

Fonds benétigt werden.

8) Zahlbar in drei Raten.

4) Ausnutzbar fiir technische Hilfeleistung.

8) Der Betrag von US § 200 000 dieser Zusage wurde vorbehaltlich der Bestitigung gemacht, einschlieBlich
der Zahlungsmodalititen und der Wihrungsart. Dieser Betrag wurde daher in der Kolonne ,,nicht frei konvertierbar®

angefithrt.

*) Gegenweit von US § 1011776 023 mit Wert vom 10. Juni 1976,





